СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 Р Е Ш Е Н И Е

от  12 марта 2021 года

№ 4
О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

Рассмотрев и обсудив текст проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (Приложение), в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
Р Е Ш И Л:
1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (Приложение)
2. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области на  13 апреля 2021 года по адресу: Костромская область, Костромской район, с.Сущёво, ул.Советская, д.8 в здании администрации  Сущёвского сельского поселения в 15 ч.00 мин.
Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области  принимаются до 12 апреля 2021 года в администрации  Сущёвского сельского поселения по адресу: Костромская область, Костромской район с. Сущёво, ул.Советская, д.8.
3. Определить постоянную депутатскую комиссию по законодательству Совета депутатов  сельского поселения – органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно – политическом издании «Депутатский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Сущёвского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
        И.А.Аристова
Приложение
к Решению Совета депутатов

Сущёвского сельского поселения

от 12 марта 2021 года № 4
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                    СУЩЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 15 августа 2018 года № 13 (в редакции муниципальных правовых актов от 15.04.2019 № 9, от 11.11.2019 № 29, от 12.10.2020 года № 19), следующие изменения:
1) Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2) Часть 3 статьи 49 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сущёвского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

                                     И.А. Аристова